АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПДЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
основндя оБщЕоБрдзовдтЕльндя школд лlь 66 г. томскд

прикАз

uJ) , Ot zоzцг.

О начале 2024 -2025 учебного года

В соответствии с Федеральным законом от 29.|2.2012 }ф 273-ФЗ кОб образовании в

Российской Федерации>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить дату начала 2024-2025 учебного года - 0L09202З г. СчитаТЬ:

о 02.09.2024 г. днем начала осуществления образовательноЙ деятельности пО

основныМ образовательным програп{мап4 начаJIьного общего, основного
общего образования.

о 01 .|0.2024 г. днем начала осуществления образовательной деятельности по

дополнительным общеразвивающим програI\{мам.

2. Установить режим работы школы согласно Приложению 1.

3. Обучение в 2024-2025 учебном году проводить в две смены.
4. Утвердить режим об1..lающихся 1 - 9 классов по сменам, согласЕо ПриложениЮ 2.

5. Утвердить режим уrебных занятий и внеурочной деятельности согласно
Приложению 3.

6. Установить для обуrающихся:
о начального общего образования пятидневную рабочую неделю
о основного общего образования пятидЕ9вную рабочую неделю

7. Педагогу - организатору, Усовой У.А. организовать и провести 02.09.2024 r.

торжественную линейку, посвященную ,щню знаний и началу учебного года, с

поднятием Государств9нного флага Российской Федерации и исполнения
Государственного гимна Российской Федерации, согласно графику (Приложение
4)

8. Классным руководителям 1-9 кJIассов:
8.1. Проинформировать в срок до 29.08.2024 г. обучаrощихся и их родитепеЙ

(законньтх представителей) о режиме функционирования школы.
8.2. Прове сти 02.09.2024 для обучающихся 1 -9 классов:

. праздничные мероприятия, посвященные прff}днованию Щня знаний;
о беседы о правилах санитарной безопасности и личной гигиены;
о провести классные часы

9. Заместителю директора по уrебной работе, Абраlrловой в.в. в сроК до 28.08.2024 г.

предоставить на подпись директору основную образовательную программу школы
в соответствии с утверждонными ФОП.

l0. Заведующему хозяйством, Шариповой Р.М. в срок до 30.08.2024 r. обеспечить

готовность территории, инвентаря и оборулования для проведения прЕtздничньIх

мероприятий, посвященньж прzlзднованию,Щня знаний.
11.СвилоВич Н.Д., исполнrIющему функции специалиста по охране труда в срок до

0t.09.2024 г. провесТи с сотрудникаIчIи школы инструктажи по охране труда.

12. ответственному по пожарной безопасности, Шариповой р.м. провести в срок до

31.08.2024 г. с сотрудниками школы занятия по изучению требований пожарной

N, /lF

безопасности, в том числе по умению пользоваться средствами индивидуальной
заIциты органов дыхания и зрения человека от опасных факторов поr(ара и
первичными средствами пожаротуIпения с записью в соответствующем хtурнале,

1З. Шариповой Р.М., исполняющей обязанности заместителя директора по
безопасности в срок до З1.08.2024 г. провести с сотрудниками школы
инструкта}ки по антитеррористической безопасности с записью в
cooTBeTcTByIoпleM журнале.

14. Специалисту по кадрам Г'убдукаевой Ю.В., разместить приказ на
информационных стендах школы, ознакомить с ним работников школы пол

роспись.
l5. Румянцевой Т.В., ответствеIIному за сайт шкоJIы, разместить приказ на

официальном сайте шкоJIы.
16. Контроль исполнения настоящего приказа оставляIо за собой.

И.о директора tr" Р.М. Шарипова